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Amendment #5 is raised for the Land Mobile Radio Request for Proposal (RFP) number  
47419-166123. 
 
The intent of this amendment is to provide clarifying responses to Industry questions 
and where applicable, amend the RFP in response to Industry questions. 
 
Question 26:  

The monitoring system must report site environmental issues, such as: indoor temperature and 
loss of main power. 

 
a. Given that the existing site owners have monitoring systems installed please confirm that 

they will provide a connection to this for CBSA and that a complete new monitoring system 
is not required. 

 
Answer 26:  
 
No, the site owner will not provide a connection to monitor environmental issues such as: indoor 
temperature and loss of main power. As stated in the Statement of Work, section 9.2, paragraph 
9.2.1.6 “The Contractor must: Monitor system health remotely 24 hours a day, 7 days per 
week.”  

Question 27:  
 
Programming of radios 

 
a.    Please confirm that the CBSA has the necessary programming cables etc. to allow the 

programming to occur. 
 
Answer 27:  
 
The CBSA has programming cable and software required to program radios. 

Question 28:  
 
Base radios: 

 
a. Given who the OEM of the radios is, doesn’t this giv an unfair advantage to the OEM in 

quoting the system? 
 

Answer 28: 
 
No, CBSA officers use the OEM terminals on simplex mode and CBSA has no plans to replace 
them. 

 

  
 



 
 
Question 29:  
 
What occurs if the OEM refuses to provide a quotation for the base radio? 

 
Answer 29: 
 
The System implementation does not require base/desktop radios from the OEM. 
The base radio or desktop radio is a user terminal installed at a fixed location. 
 
Question 30:  
 
Can a Contractor propose an alternate product? 
 
Answer 30: 
 
If the “alternate product” statement refers to the base or desktop radio as user terminals then 
the Contractor is not responsible to supply user terminals. 

Question 31:  
 
The RFP document does not indicate the need for portable radios, only base stations. 

In addition to the base stations, are portable radios in the same frequency range and 
requirements as the base stations required? If yes, what would be the quantities? 

Answer 31: 
 
The Contractor is not responsible for supplying user terminals or portable radios. 

Question 32:  
 
Is the Contractor responsible for site monthly access fees?  If so please provide the contact 
information for each site owner so that a quotation can be obtained. 
 
Answer 32: 
 
No, the Contractor is not responsible for site monthly access fees.  

 
ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED 

 

 


